2025年12月18日

各   位

会 社 名  ア オ イ 電 子 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長    木 下 和 洋
   （コード番号 6832 東証スタンダード）

問合せ先  取締役管理本部長   青 木 良 二

（TEL 087-882-1131）

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、すでに公表のとおり先端パッケージ事業をはじめとする新規事業の対応力強化を目的とし

て、シャープ株式会社（以下、シャープという）が保有していたシャープ三重事業所 第１工場およ

び第２工場を売買契約に基づき取得しております。

両工場が立地する土地については、第２工場取得と同時に売買契約を締結済みでありましたが、こ

のたび各種手続等が完了し、正式に所有権を移転し取得いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１.  取得資産の概要

(1) 資 産 の 名 称 土地（当社工場建物が所在）

(2) 所 在 地 三重県多気郡多気町

(3) 面 積 約 58,000 ㎡（シャープ三重事業所の土地の一部）

(4) 売 買 契 約 締 結 日 2025 年 ７月 31 日

(5) 引 渡 日 2025 年 12 月 18 日

２. 多気事業所の活用方法について

当社は、本土地および既取得の工場建物を、半導体分野における先端パッケージの生産拠点

として整備いたします。また、専用設備の導入と運用体制の強化により、安定的かつ柔軟な生

産体制を構築し、2027 年度の本格稼働を目指してまいります。

今後は、生産機能を有機的に連携・最適化することで、生産能力の拡充、工程効率の向上、

安定した供給体制の構築を進め、変化する市場ニーズに迅速に対応可能な柔軟かつ効率的な生

産体制を構築し、当社の競争力強化と持続的な成長を支える基盤を確立してまいります。

以 上